meses desde su anotación en el registro y no se habían tramitado los correspondientes 
expedientes de reconocimiento de la obligación ni se había justificado por el órgano gestor 
la ausencia de tramitación del mismo. En la relación se describen 191 casos que suponen un 
importe total de 419.566,30 € (cuatrocientos diez y nueve mil quinientos sesenta y seis 
euros con treinta céntimos). 

Según establece la norma, el Pleno, en el plazo de 15 días contados desde el día de la 
reunión en la que tenga conocimiento de la información contenida en el informe del 
Tesorero y en la presente relación, publicará un informe agregado de la relación de facturas

[...]

meses desde su anotación en el registro y no se habían tramitado los correspondientes 
expedientes de reconocimiento de la obligación ni se había justificado por el órgano gestor 
la ausencia de tramitación del mismo. En la relación se describen 415 casos que suponen un 
importe total de 1.282.828,49 € (un millón doscientos ochenta y dos mil ochocientos veinte 
y ocho euros con cuarenta y nueve céntimos). 

Según establece la norma, el Pleno, en el plazo de 15 días contados desde el día de la 
reunión en la que tenga conocimiento de la información contenida en el informe del 
Tesorero y en la presente relación, publicará un informe agregado de la relación de facturas